**ΖΩΝΑΡ.** Ἐν τῇ βίβλῳ Ἰησοῦ τοῦ Ναυῆ γέγρα-  
 πται, ὅτι πολιορκῶν ὁ Ἰησοῦς οὗτος τὴν Ἰεριχῶν,  
 πάντα τὰ ἐν αὐτῇ ἀνάθεμα ἐπηγγελατο εἶναι Θεῷ.  
 Ἐάλωκυίας δὲ τῆς πόλεως, ὁ Ἄχαρ, χρυσοῦν καὶ τι  
 ὑφασμα ἀφελόμενος, κατέχωσεν αὐτὰ ἐν τῇ σκηνῇ  
 αὐτοῦ. Ὁργισθέντος δὲ τοῦ Θεοῦ διὰ τοῦτο, ἠττήθη-  
 σαν μετὰ ταῦτα ἐν πολέμῳ οἱ Ἰσραηλίται, καὶ ἔτα-  
 σοι πολλοί. Ζητουμένου δὲ αἰτίου τῆς τοῦ Θεοῦ ὀρ-

A dedicatum erat, peccavit : et in omnem Israel  
 α synagogam ira pervenit? Atque hic unus solus  
 α peccavit, sed non solus in suo peccato est mo-  
 α tuus. Nobis autem quidquid non nostrum, sed  
 α alienum est, hoc tempore lucrum, Deo dedica-  
 α tum esse existimandum est. Nam et ille quidem  
 α Achar ex præda accepit, et ipsi nunc ex præda  
 α accipiunt. Ac ille quidem, ea quæ erant hostium :  
 α qui vero nunc sunt, ea quæ sunt fratrum, pernicioso  
 α lucro lucrificaverunt. »

**BALS.** Cum dixisset sanctus a fidelibus abdicari  
 eos qui rapiunt quæ ad captivos pertinent, et ex  
 barbarica præda relicta fuerunt; et quod propter  
 eos qui sic sæpe lapsi et minime correpti sunt, in  
 populum quoque ira Dei accumulata sit; ad eorum  
 B confirmationem inducit Achar historiam in libro  
 Jesu Nave descriptam. Narrat enim quod cum Jesus  
 pronuntiasset omnia Deo esse dedicata spolia, quæ  
 ex Jericho capta essent, Achar posquam urbs Jeri-  
 cho capta esset, aurea lingua et aliqua veste sur-  
 repta, ea infodit in suo tentorio. Cum autem Deus  
 propterea succensuisset, in eo bello Israelitæ victi  
 sunt. Quia autem non manifesta erat iræ Dei causa,  
 missa est sors, et cecidit super Achar. Illo autem  
 interrogatus, furtum confessus est, et quæ surrepta  
 sunt, protulit; et lapidibus obrutus est ipse, et  
 omnes sui, et animalia, et tota ejus supellex. Et di-  
 cit : Ecce unus peccavit, et ex eo quod Deo dedica-  
 tum est, sustulit; et propter illius peccatum, multi  
 perierunt in bello, ex synagoga seu cœtu Israeliti-  
 C rum : et rursus ultio facta est, non in illum solum,  
 sed in omnes suos. Eis autem qui forte dixerant,  
 esse differentiam eorum quæ Deo dedicata fuerant,  
 et eorum quæ ad privatos aliquos pertinent, resi-  
 stit sanctus; et ostendit hanc rapinam esse illa ava-  
 ritia deteriorem : et quod eo tempore quo prædæ  
 ab hostibus aguntur, res fratrum relictae, tanquam  
 Deo dedicate reputantur : et quod, quamvis æqua-  
 litatem habeant, quæ ab Achar directa fuere, et  
 quæ ab eis rapta sunt, propterea quod et utraque  
 ex prædatione vel captivitate comparata sunt;  
 eorum tamen culpa major est. Achar enim res  
 hostium abstulit : ii autem quos plura habendi li-  
 bido nunc invasit, bona fratrum rapuerunt; eorum  
 D calamitatem, lucrum perniciosum rati. Nota præ-  
 scentem canonem propter eos qui res Ecclesiarum  
 et monasteriorum rapiunt, et, ut semel dicam, pro-  
 pter eos qui quæ sunt Deo dedicata, tanquam pro-  
 pria vindicant.

**ZONAR.** Scriptum est in libro Jesu Nave, quod  
 cum obsideret Jesus Jericho, quæcumque in illa  
 erant, Deo dedicata pronuntiavit. Expugnata autem  
 urbe, Achar sublato auro ac quodam indumento,  
 illa in suo tabernaculo defodit. Quam ob causam irato  
 Deo, victi sunt in bello post hæc Israelitæ, multi-  
 que cecidere. Porro cum divinæ iracundiæ causa  
 quæreeretur, missis sortibus Achar est lesignatus : ac

is quaestione habita furtum confessus est, eaque quae A furatus fuerat protulit, ipsaeque cum uxore et liberis, ejusque tabernaculum, et jumenta 29 lapidibus obruta sunt. Ecce igitur, inquit, unus peccavit, perieruntque in bello Israelitae multi, ac illi omnes. Amplificat porro hic magnus Pater illius temporis avaritiam, ac utrumque comparans, crimen hoc gravius quam quod ab Achar admissum est demonstrat. Ex praeda siquidem, inquit, Achar ea sustulit quae furatus est, ac isti pariter ex praeda: caeterum ille res hostium rapuit, hi vero fratrum; quod gravius malum efficit. Infert deinde, quippe dicentibus quibusdam se haec invenisse projecta, cum nemo forte illa sibi assereret, neque quorum essent novisse; ac ipsis quae in Deuteronomio et Exodo habentur opponit, ac dicit; eis qui ejusmodi Inquietantur sic ait B Pater:

#### CANON IV.

« Nemo seipsum seducat, neque tanquam invenit uerit: neque enim fas est ei qui invenit lucrifacere. Dixit enim Deuteronomium: Viso fratris tui titulo, et ove errante in via, ea ne despereris, sed ea restitutione restitues fratri tuo. Si autem frater tuus ad te non appropinquet, neque ipsum noveris, coges ea et apud te erunt, donec ea frater tuus quaesierit, et reddes ea; et sic facies de ejus aino, et sic facies de ejus veste; et sic facies post omnem perditionem fratris, quaecunque ipsi perierint, et tu ea inveneris<sup>1</sup>. Haec Deuteronomium. In Exodo autem, non solum si quis res fratris, sed etiam C inimici invenerit, Restitutione, inquit, restitues ipsa domui domini ipsorum<sup>2</sup>. Si autem ab eo qui in pace et in otio delicate vitam transigit, nec de suis est sollicitus, sive frater sit, sive inimicus, non licet lucrari; quanto magis ab eo qui rebus adversis premitur, et hostes fugit, et necessitate coactus propria relinquit?»

BALS.—Est verisimile dixisse aliquos se non rapuisse res fratrum suorum captivorum: sed eas, inquietabant, disjectas invenimus, nec sciebamuscujusnam erant, et propterea nulla in nos cadit reprehensio. Adversus eos ergo opponit sanctus Deuteronomium et Exodum: et dicit, quod etiamsi aliquis disjectas neglectivumque habitas eo tempore res invenerit, ipsarum autem dominum ignoraverit, ne sic quidem eas lucrari permittitur. Debet enim eas servare, donec earum dominus illas cognoverit et quaesierit. Deinde infert, quod si lege Mosaica nulli licet, ea quae ad alios pertinent, tanquam sua sibi propria ascribere, sive ii sint amici, sive inimici, etiamsi tempore pacis neglectivumque habitas sint, sed cogitur ea dominis ipsorum restituere, quamvis luxuriose et delicate vivant, nec proprias res invenire